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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Deutschland, Baden-Wirttemberg

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Schweinefleisch (74%)*, Rindfleisch (13%)*, Trinkwasser, Steinsalz, Muskatnuss**, Zwiebelpulver**, Vollrohrzucker**, weifder Pfeffer**,
Muskatblite**, Kardamom**. Piment**, Koriander**, Kimmel**, Liebstéckel**, Knoblauchpulver**

*Bioland, **aus kontrolliert biologischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
KORNKREIS Schinkenwurst wird von unserem Bioland Metzger Griefshaber traditionell hergestellt. Das Fleisch wird warm verarbeitet,
somit benotigt es keine Zusatzstoffe. Schinkenwurst passt zu jeder Brotzeit.

Besonderheiten
Glutenfrei, Laktosefrei, Hefefrei

Rezept, Zubereitung

Vielfaltige Rezeptvorschlage fur unsere Produkte finden Sie auf unserer Website!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Far urspriinglich leckere Brotzeiten. Ideal auch fur unterwegs!
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekithlt lagern.

Sonstige Hinweise
Probieren Sie auch unsere weiteren herzhaft-leckeren Wurstsorten!
KORNKREIS - Bio von Bauern aus Stiddeutschland!

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Gluten, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Soja, Weizen, Huhn, Laktose, Glutamat, Hefe
enthalten: Rind, Schwein, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status........................................ Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Vollrohrzucker

Salzart............... ... Steinsalz

Haltbarmachung ... vollkonserviert

Fleischart. ... Rind, Schwein
LandderGeburt........................... Deutschland

Land der Aufzucht ... Deutschland

Land der Schlachtung...................o Deutschland
Nitritpokelsalz............................................. nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ocoooiiiioi e, ja

Staatliche Siegel.................c.ccooooioioii EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiiiii . Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-006

Welcher Standard wird erfiillt............................... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts................................ Wurstkonserve
Inverkehrbringer.................i KORNKREIS, Lonetalstraf3e 11, D-89537 Giengen

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1121 kJ / 269 kcal
Bt 24,19

davon gesattigte Fettsauren.................con, 999
Kohlenhydrate................... ..04g

davon Zucker ... 03g

EIWeiB. . o 1329
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung
ALz o 219

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................cccooooiiiiiii e, Dose
Verpackungsmaterial ... Weifblech

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmMACK. ... fein wiirzig
KONSISteNZ...........cooooiiiiiiii s schnittfest

Seite 3 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 00:48:08


https://www.ecoinform.de

N
“1%%%15 PRXE

yern aus “o&&%

Bioland Schinkenwurst, 190g

Glutenfrei, Laktosefrel, Hefefrei

=

ecoinform

Artikelnummer

45011

-Stlick GTIN-Verpackung

i
b“OZ 1 11 5“

0747450

Bioland Lyoner, 190g
45001

S 2

RN
ron W

e

Bioland Bauernbratwurst,
190g

Bioland Jagdwurst, 190g
45061

45021

Bioland Hausmacher-
Leberwurst, 190g
45031

Bioland Delikatess-
Leberwurst, 190g
45071

Seite 4 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 00:48:08



https://www.ecoinform.de/Bioland-Lyoner.Detail;36824.html
https://www.ecoinform.de/Bioland-Jagdwurst.Detail;41902.html
https://www.ecoinform.de/Bioland-Bauernbratwurst.Detail;71739.html
https://www.ecoinform.de/Bioland-Hausmacher-Leberwurst.Detail;82354.html
https://www.ecoinform.de/Bioland-Delikatess-Leberwurst.Detail;82355.html
https://www.ecoinform.de

